bens, ianuas utrinque habens Phrygio lapide politas, intrantes de palaestra recipiens. Tum post hunc oecus alias, oecorum omnium pulcherrimus, ad stationes ac sessiones iucundissimus, ad commorandum minime noxius, ad voluntationes commodissimus, Phrygio lapide et ipse ad summum usque tectum fulgens. Deinde transitus excipit calidus, Numidico lapide incrustatus. Interior deinde oecus pulcherrimus, luce multa plenus, et purpurae instar floridus.

7. Tria hic labra calida praebet. Cum vero laueris, licet tibi non per eosdem redire oecos, sed

ψυχρὸν, δι' ἡρέμα θερμῆσοικήματος, καὶ ταῦτα πάντα ὑπὸ Φωτί μεγάλῳ, καὶ πολλῷ τῇ ἔνδον ἡμέρᾳ· ὥψη πρὸς τύτοις ἀνάλογα, καὶ πλάτη τοῖς μήνεσι σύμμετρα, καὶ πανταχοῦ πολλὴ Χάρις καὶ ἈΦροδίτη ἐπανθεῖ. κατὰ γὰρ τὸν καλὸν Πίνδαρον, Ἀρχομένες ἔργα, πρόσωπον χρὴ θέμεν τηλαυγέες. τότο δ' ἀν εἴη ἐκ τῆς αὐγῆς μάλιστα, καὶ τῇ Φέγγῃ, καὶ τῷ Φωταγωγῶν μεμηχανημένον. οὐ γὰρ σοφὸς ὡς ἀληθῶς Ἰππίας τὸν μὲν ψυχροδόχον οἶνον, εἰς βορέαν προκεχωρηκότα ἐποίησεν ἐκ ἀμοιρῶν 4) ἁδε

sed celeri via ad frigidam per conclave mediocriter calidum, idque in multa luce, et multo intus die. Ad haec altitudines congruentes, et latitudines longitudinibus pro portione responentes, et multa ubique Gratia atque Venus emitet. Etenim ex praeciali Pindari praecepto, *Qui opus incipiunt, faciem ponans e longinqua fulgentem.* Haec autem contigerit maxime, e splendore, et luce, et fenestrī, si quis machinetur. Sapiens enim vere Hippias oecum frigidarium fecit, vt in boreain procurrat, nec meridiani tamen

4. ἐκ ἀμοιρῶν] Ut nempe non quiescens aëris esset, sed copiose a Septentrionibus adfluentes, angustum versus meridiem exitum haberet, eaque ratione ventilatus esset salubrior. *Gesner.*

ἐδὲ τὴν μεσημβρινὴν ἀέρος· τὰς δὲ πολλὰ τὴν θάλπους δεομένους, νότῳ, καὶ εῦρῳ, καὶ ζεφύρῳ ὑπέθηκε.

Τί ἄν σοι τὸ ἐπὶ τύτω λέγοιμι παλαιόρας, καὶ τὰς κοινὰς τῶν ἴματοφυλακέντων κατασκευάς, ταχεῖαν τὴν ἐπὶ τὸ λετρὸν, καὶ μή διὰ μακρῆς τὴν ὅδον ἔχεσσας, πᾶν χρησίμα τε καὶ ἀβλαβές ἔνεκα; καὶ μή με ὑπολάβῃ τις μικρὸν ἔργον προθέμενον, κοσμεῖν τῷ λόγῳ προαιρεσθαού. τὸ γὰρ ἐν τοῖς κοινοῖς, κανὰ ἐπινοῆσαν παλλὰς δείγματα, καὶ μικρᾶς σοφίας ἔγω γε τὸ θεματικόν, οἷον καὶ τόδε τὸ ἔργον ὁ Θαυμάσιος ἡμῖν Ἰππίας ἐπεδείξατο, πάσας ἔχον τὰς βαλανεῖς ἀρετὰς, τὸ χρήσιμον, τὸ εὔκαιρον, τὸ εὐφεγ-

γὲς

men aëris expertem: eos autem qui tempore multo indigent, noto et euro atque zephyro subiecit.

8. Quid deinde tibi dicam Palaestras, et communes eorum, qui vestes custodiunt, commorationes, celerem habentes ad lauacra nec per ambages transitum, utilitatis pariter causa et salubritatis? Et ne putet aliquis, paruum me opus oratione exornandum suscepisse. In communibus enim excogitare noua pulchritudinis specimina, non paruae sapientiae esse arbitror equidem. Quale sane hoc quoque opus nobis admirabilis ille Hippias eduxit, quod omnes habeat virtutes balnei, utilitatem, opportunitatem, clari-

γές, τὸ σύμμετρον, τὸ τῷ τόπῳ ἡμοσμένον
πὸ τὴν χρέαν ἀσφαλῆ παρεχόμενον· καὶ προστά-
τι τῇ ἀλλῃ περινοίᾳ κακοσμημένον, ἀφόδων
μὲν ἀνατηλαιων δυσὶν ἀναχωρήσεσιν, ἐξόδοις τῷ
ποδῶντι πεδινῷ. ὥρῶν δὲ διττὰς δηλών
σεις, τὴν μὲν δι' ὕδατος καὶ μυκήματος τοιούτης
τὴν δὲ δι' ἥλιχ ἐπιδεικνύμενον. ταῦτα ἴδοντα
μὴ ἀποδέναι τὸν πρέποντα εἴταιον τῷ ἔργῳ,
εἰς ἀνοήτου μόνον, ἀλλὰ καὶ ἀχαρίστου, μᾶλ-
λον

ritatem, proportionem; quod loci ingenio ac-
commodatum sit, quod usum sui securum prae-
beat: et praeterea cetero adparatu ornatum: sel-
larum familiaricarum duobus secessibus, et ianu-
is pluribus, apertum: horarum gemina indicia,
alterum per aquam et mugitum, alterum per so-
lem, exhibens. Haec si quis viderit, neque di-
gnam operi laudem tribuerit, ille non stupidus
modo, sed ingratus etiam, vel inuidus potius
mihi.

5. ὥρῶν — μυκήματος] Non igitur simplex
clepsydra hic indicatur, sed operosior et ma-
gis artificiosa machinatio Ctesibiana, de quo
genere Vitruvius 9, 9. vbi inter multa deli-
ciarum genera etiam horologiorum ex aqua com-
parationes memorat, in quibus praeter cae-
tera etiam buccinae canunt, qui est ipse mu-
κηθμὸς, bubulae vocis imitatio. Gesner.

λον δὲ Θασιάνου μοι εἴναι ἔδοξεν. ἐγώ μὲν ἐν
εἰς δύναμιν καὶ τὸ ἔργον, καὶ τὸν τεχνέτην,
καὶ δημιουργὸν πιμενθάμην τῷ λόγῳ. εἰ δὲ θεὸς
παρέσχοι καὶ λούσασθαι ποτε, πολλοὺς οἶς
καὶ ἄλλους ἔξω τοὺς κανωπήσοντάς μοι τῶν
ἐπαίνων.

mihi videatur. Ego proinde pro viribus et opus,
et artifice in, atque auctorem muneric oratione
remuneratus sum. Si vero fortuna praebuerit,
ut etiam lauare quandoque hic possim, multos
noui et alios in partem laudum mearum venturos.

+ S omnium, seu Gallus	1
+ Icaromenippus, siue Hypernephelus	70
+ Bis accusatus, seu Fora	131
+ De parasito, siue quod ars sit parasitica	198
+ Anacharsis, seu de Gymnasiis	276
- De Luctu	345
+ Rhetorum praeceptor	366
+ Philopseudes, seu Incredulus	413
- Hippias, siue Balneum	480

LIPSIAE
EX OFFICINA SOMMERIA.